

File No: A-12011/53/2026-R&A-IITR

Date: 27.08.2026

सूचना/NOTICE

विषय: विज्ञापन संख्या IITR/1/2026 के अंतर्गत विज्ञापित विविध कार्य कर्मचारी (MTS) के पदों हेतु दस्तावेज सत्यापन एवं लिखित परीक्षा के प्रवेश-पत्र के संबंध में सूचना।

Sub: Notice regarding Document Verification & Admit Card of Written Examination for the Posts of Multi-Tasking Staff (MTS) advertised vide Advt. No. IITR/1/2026.

1. इस कार्यालय की अधिसूचना संख्या A-12011/53/2026-R&A-IITR दिनांक 21.08.2026 के अनुक्रम में, विज्ञापन संख्या IITR/1/2026 के अंतर्गत विज्ञापित विविध कार्य कर्मचारी (Multi-Tasking Staff – MTS) के पद हेतु दिनांक 12.09.2026 को आयोजित होने वाली प्रतियोगी लिखित परीक्षा के लिए पात्र सभी अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रतियोगी लिखित परीक्षा हेतु प्रवेश-पत्र (Admit Card) डाउनलोड करने का लिंक संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध करा दिया गया है।
In continuation of this office notification no: A-12011/53/2026-R&A-IITR dated 21.08.2026, All the candidates eligible for competitive Written Examination scheduled to be held on 12.09.2026 for the post of Multi-Tasking Staff (MTS) advertised vide Advt. No. IITR/1/2026 are hereby informed that the link for downloading the Admit Card for the competitive Written Examination is now available on the institute's website.
2. विविध कार्य कर्मचारी (Multi-Tasking Staff – MTS) के पद हेतु आयोजित की जाने वाली प्रतियोगी लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने वाले अभ्यर्थियों का दस्तावेज सत्यापन निर्धारित लिखित परीक्षा के दिन परीक्षा प्रारंभ होने से पूर्व किया जाएगा। अतः अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे अपने सभी आवश्यक दस्तावेजों की मूल प्रतियाँ अनिवार्य रूप से साथ लेकर आएँ। मोबाइल फोन/टैबलेट में मूल दस्तावेजों की फोटो/छाया-प्रति स्वीकार नहीं की जाएगी।
Document Verification for the candidates appearing for competitive Written Examination for the post of **Multi-Tasking Staff (MTS)** will be conducted at the same day before the scheduled Written Exam. Hence, applicants are requested to **bring all your essential and necessary documents in original**. Photograph/Images of original documents in Mobile phone/Tablet will not be considered.
3. अभ्यर्थी प्रतियोगी लिखित परीक्षा एवं दस्तावेज सत्यापन हेतु अपना प्रवेश-पत्र (Admit Card) संस्थान की वेबसाइट से दिनांक 27.08.2026 को सायं 06:00 बजे से डाउनलोड कर सकते हैं। प्रवेश-पत्र डाउनलोड करने हेतु लिंक निम्नवत् है: <https://iitr.res.in/En/Recruitment.aspx>
Candidates can download their **admit card for competitive Written Examination and Document Verification** from Institute's website only from **27.08.2026 (06:00 PM) onwards**. Link for downloading Admit card is <https://iitr.res.in/En/Recruitment.aspx>
4. अभ्यर्थियों को निम्नलिखित संबंधित दस्तावेज (मूल रूप में) प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा, जैसे—
Candidates will be required to produce the relevant document (in original) such as:
 - Date of Birth Proof (if not mentioned in Matriculation/ Secondary Certificate and Marksheet).
 - Matriculation/ Secondary Certificate and Marksheet,
 - Order/ letter in respect of equivalent Educational Qualifications claimed, indicating the Authority (with number and date) under which it has been so treated (in respect of equivalent clause in Essential Qualifications, if a candidate is claiming a particular qualification as equivalent qualification),
 - Caste/ Category Certificate, if belongs to reserved categories
 - Persons with Benchmark Disabilities Certificate in the required format, if applicable
 - Serving Defense Personnel Certificate or Discharge Certificate/PPO certificate in case of Ex-Servicemen (ESM) and NOC from the present Employer (If applicable)
 - Apart from above documents any other relevant document as mentioned in the application form for the purpose of document verification.

5. यह पुनः स्पष्ट किया जाता है कि **शैक्षणिक अर्हताओं (EQs), जाति/श्रेणी आदि से संबंधित प्रमाण-पत्रों/दस्तावेजों की जांच** के उपरान्त, यदि दस्तावेज सत्यापन के समय आवेदन-पत्र में अभ्यर्थी द्वारा किए गए किसी भी दावे की पुष्टि संबंधित प्रमाण-पत्रों/दस्तावेजों द्वारा नहीं होती है, तो ऐसे अभ्यर्थी को **प्रतियोगी लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी तथा उसकी अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जाएगी।**

It is reiterated that after **scrutiny of the certificates/ documents of EQs/ caste/ category, etc.**, if any claim made in the application is not substantiated by certificates/ documents at the time of document verification, **he/she shall not be permitted to appear for competitive Written Examination and the candidature of candidate will be cancelled.**

6. अभ्यर्थियों को यह सलाह भी दी जाती है कि किसी भी तरह के अद्यतन जानकारी के लिए संस्थान के वेबसाइट का प्रायः निरीक्षण करते रहे।

Candidates are advised to frequently check the institute's website for any updates.

Sd/-
Administrative Officer
CSIR-IITR